7 cf. Act. 8, 21 13 Sap. 1, 5

1 generatio *Nm1* baptismum—2 esse *om. J* baptismus *Vv* 2 christi
baptismum esse *Lm1* christi *om. Nm1* 3 magnus *Nm1Vmlμς*
4 auctoritate sanctae scripturae *Lm1* 6 di*missa *N* 7 sortem *N*
9 esse *om. Eug.* 10 si] nisi *Jm1* finetus *JKLm1NG* 11 di*missa *N*
12 sufficiat *Mμς Eug.* 13 spiritus sanctus *βv Eug. codd. AP* sp.
sanctae *Eug. cod. V* in *om. L* 14 missionem *Nm1* 16 s. bapti-
zandus *del.* iudicandus *L* 19 sacrilegium *Nm1* perseuerante *N*
23 quisque] quis *v* 26 uera *β* 27 possit *Lm1* potest *ς* sed *om. v*

quod ante datum est tunc ualere incipiat ad salutem, cum illa fictio ueraci confessione recesserit, sic etiam iste qui baptismum Christi, quod non amiserunt qui se separauerunt, inimicus caritatis et pacis Christi in aliqua haeresi aut schismate accepit, quo sacrilego scelere peccata eius non dimittebantur, cum se correxerit et ad ecclesiae societatem unitatemque uenerit, non iterum baptizandus est, quia ipsa reconciliatione ac pace praestatur, ut ad remissionem peccatorum eius in unitate iam prodesse incipiat sacramentum, quod acceptum in schismate prodesse non poterat.

19. Si autem dixerint in illo qui fictus accessit per sanctam uim tanti sacramenti dimissa quidem illi esse peccata in ipso temporis puncto, sed per fictionem ipsius redisse continuo, ut spiritus sanctus et adfuerit baptizato ut peccata recederent et perseveruantiam fictionis fugerit ut redirent, ut et illud uerum sit: quotquot in Christo baptizati estis Christum induistis et illud: sanctus enim spiritus disciplinae effugiet factum, id est ut et induat eum Christo sanctitas baptismi et exuat eum Christo pernicies fictionis, sicut fit, 20 cum quisque a tenebris per lucem transit ad tenebras — oculi quidem eius in tenebras perpetuo diriguntur, sed non potest eum lux nisi perfundere transeuntem —, si hoc ergo dixerint, hoc etiam in eis intellegant fieri qui extra ecclesiae communionem sed tamen baptismate ecclesiae baptizantur. quod 25 ubicumque fuerit sanctum est per se ipsum et ideo non est eorum qui se separant sed eius unde se separant, ualeat tamen et aput eos hactenus, ut per eius lucem transeant ad dissensionis suae tenebras, continuo redeuntibus peccatis quae baptis-

16 Gal. 3, 27 17 Sap. 1, 5

4 inimicos *L* **heresi *N* 5 quod β *pr.* sacrilegio *L* 6 et
om. *L* 7 ipsa] add. ei *v* 8 eis *N* 11 dixerit *Lm1* 12 peccata
 esse *Lm1* 13 perfectionem *JNm1* ipsius] eius *Mv* 14 pecca *L*
 15 fictionis *JKLm1G* 16 quotquod *JmINVm1* 17 spiritus enim
 sanctus *v* 19 et] ut *J* 22 eum *om.* β *pr.* *v* si] Qui *M μ s* 23 in-
 tellegat *L* 26 *pr.* se *om.* *Km1* 27 et *om.* β *Eug.* actenus
 codd. *praeter JKm2*